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Tjänsteutlåtande 
Kommunstyrelsens förvaltning 
 
Datum: 2023-11-29 
Diarienummer: KS 2023/0265 

Till: Kommunstyrelsen 

 

Återrapport av uppdrag 35 i budget 2023- 
Utökning av antal platser i anpassad 
grundskola i Österåkers kommun 

Sammanfattning 
I budget 2023 fick Kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med 
Utbildningsnämnden ta fram ett förslag på hur kommunen kan tillskapa fler 
platser i anpassad grundskola i kommunen.  Kommunstyrelsens förvaltning 
bedömer att utökning av antal platser i anpassad grundskola samt en utökning 
av förskoleplatser bör utredas på Söraskolan för att säkerställa att behovet och 
krav på lokaler kan uppfyllas.    

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsens arbetsbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå 
Kommunfullmäktige besluta  
1. Återrapport av uppdrag 35 i budget 2023, utökning av platser inom 

anpassad grundskola godkänd, 

2. Lämna uppdrag till Kommunstyrelsen att beställa av Armada utredning av 
lokalerna på Söraskolan för att stödja behov fram till 2032 för anpassad 
grundskola samt en utökning av 1-2 avdelningar förskola,  

3. I det fall utredningen påvisar lokalen lämplig finansieras tilläggshyresavtalet 
genom peng för skolverksamhet inklusive lokalersättning samt extra 
ersättning efter behovsgrupp för anpassad grundskola och peng för 
förskoleverksamhet inklusive lokalersättning för förskola,  

4. I det fall utredningen påvisar att lokalen ej är lämplig kostnadsförs den hos 
Utbildningsnämnden. 
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Bakgrund 
I kommunen anordnas anpassad grundskola på tre kommunala grundskolor 
från höstterminen 2023, Sjökarbyskolan, Solskiftesskolan och Söraskolan. 
Anpassad grundskola startade på Söraskolan hösttermin 2023 med fem elever.  
 
Utbildningsförvaltningen har utrett hur antalet platser i anpassad grundskola 
skulle kunna utökas genom tre olika alternativ:  
 
1. Utökning av antalet platser befintliga enheter.  
2. Samlokalisering i en gemensam större enhet.  
3. Utökning med ytterligare en enhet. 
 
Utbildningsförvaltningen förordar att utökning av anpassad grundskola ska 
förläggas till Söraskolan enligt alternativ 3. Utbildningsnämnden beslutade den 
3 oktober 2023 att godkänna återrapporteringen (§7:5) och lämna den vidare 
till Kommunstyrelsen.  
 
Befolkningsprognosen för 2023 påvisar att antalet grundskolelever i åldern  
7-15 år i kommunen kommer att öka till 7 227 elever år 2032 förutsatt att 
planerad nybyggnation genomförs. Andelen elever i anpassad grundskola enligt 
statistik från Kolada för 2021 och 2022 är 0,7% respektive 0,8%, faktiskt utfall 
HT-23 är 1,1% och prognostiserat för HT-24 är 1,2%. Fortsätter elever i 
anpassad grundskola med samma andel som för 2024 innebär det 87 elever år 
2032. 
 
 2021 2022 2023 2024 2032 
Andel elever 
i anpassad 
grundskola 

0,7% 0,8% 1,1% 1,2% 1,2% 

Utfall respektive prognos avseende antal elever baseras på tjänsteutlåtandet från Utbildningsförvaltningen 
diarenr: UBN2023/0027.   

Förvaltningens slutsatser 
Kraven på lokaler för anpassad grundskola är generellt högre men är beroende 
på de individer som går på skolan. Anpassningar avseende brand och 
tillgänglighet behöver säkerställas på samtliga delar i skolan som verksamheten 
ska ha tillgång till t ex matsal, specialsalar. Utemiljö samt hämta och lämna 
platser behöver även ses över. Att anpassa tre lokaler för anpassad grundskola 
bedöms mer kostnadsdrivande ur ett lokalperspektiv på långsikt då samtliga 
lokaler behöver klara ställda krav för verksamheten istället för en samlad 
verksamhet. Anpassningarna bedöms däremot kunna komma alla på skolan till 
gagn och underlätta för verksamhetsplanering framgent. 

Kommunen strävar ständigt mot att nyttja lokaler effektivt och ha en 
flexibilitet för att möta kommunens behov. Att nyttja lokaler i Söraskolan 
bedöms positivt då en bättre lokaleffektivitet bör kunna uppnås samt att det är 
en central F-9 skola inkl., två avdelningar förskola. Skolan är i två plan där ena 
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byggnaden är i souterräng och byggdes om under första delen av 2010-talet. 
Förutsatt att andelen elever i anpassad grundskola är enligt prognos och att 
elever ej går utanför kommunen behöver ytterligare 46 elevplatser tillskapas. 
Förvaltningen bedömer att utredning samt projektering bör göras för att 
bedöma om behovet av både förskola och anpassad grundskola kan hanteras 
inom skolan samt behov av anpassningar och till vilken kostnad. 

Tidigare beredning 
Utbildningsnämnden har behandlat ärendet 2023-10-03, § 7:5 
 

   

Magnus Bengtsson  Jessica Aoun 

Ekonomidirektör  Lokalförsörjningschef 

   

   

   

 

 

 

Expedieras 
Akt 
 



Digitala Signaturer
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